
PATIKRŲ AKTUALIJOS 2024 M.

Kontrolės departamento direktorius

Liutauras Šimkus 



Pasėlio
tipas

Šienavimas
Žemės

danga

Pūdymo
įdirbimas

1814 1

Stebima visa Lietuvos 

teritorija
99% patikimumas

Privaloma ES nuo 

2023 m.



Tiesioginės Pirmieji ha Jaunieji ūkininkai

RunkeliaiBaltyminiai

Sertifikuota sėkla

Augalų kaita Ekologinis

Nepalankios vietovės

2023

2024



Pareiškėjų informavimas apie ALNSIS rezultatus

Reikšmė Lauko 

spalva

Stebima

Įvykdyta

Neįvykdyta iki termino

Neįvykdyta po termino

ALNSIS rezultatai nuo liepos 15 d. atvaizduojami 

NMA informaciniame portale

Informavimo kanalai:

NMA PORTALE

SAVIVALDYBIŲ ŽŪS SPECIALISTAI

ELEKTRONINIO PAŠTO LAIŠKU

SMS ŽINUTE

SKAMBUČIU



Pareiškėjų informavimas apie ALNSIS rezultatus

ŽINUTĖ PORTALE



Priminimas prieš termino pabaigą:

• 3 731 laukui liepos 13 d. išsiųsti pranešimai

• Po informavimo 82% šių laukų buvo įdirbta

Išankstinio informavimo rezultatai

Stebima ar 

juodasis 

pūdymas įdirbtas 

nuo 06-01 iki 08-01

Priminimas prieš termino pabaigą :

• 2 259 laukai nenušienauti iki liepos 31 d.

• Po priminimo 93% šių laukų nušienauta

• 1477 laukai nenušienauti iki rugpjūčio 10 d.

• Po priminimo 78% šių laukų nušienauta

Stebima ar pieva 

nušienauta iki 09-01 

pagal TI reikalavimus



Žaliojo pūdymo stebėjimo pavyzdžiai

Juodasis pūdymas Daugiametė pieva Žieminiai kviečiai

Deklaruota žaliasis pūdymas – nustatyta:



Nustatyto nešienavimo pavyzdžiai

Išsiųstas priminimas apie nešienautą plotą, bet...

Nešienautos pievos po 09-01



Tinkamo paramai ploto stebėjimo rezultatai

Rezultatai:

• rasti 189 atvejai žemės ūkio veikloje nenaudotini plotai (pvz.: 

kūdra, statiniai); 

• 518 sumedėjusios augmenijos plotai (medžiai, krūmai);

Fiksuojami naujai atsiradę netinkami 

paramai objektai deklaruotose plotuose



Paraiškos duomenų keitimas 

Reaguojant į ALNSIS rezultatus pareiškėjas gali:

o Iki rugpjūčio 15 d. keisti žemės ūkio augalo kodą

o Iki rugsėjo 15 d. atsisakyti paramos už deklaruotą lauką

Atsisakyti paramos ar keisti kodą galima deklaravimo metu arba po birželio 30 d. teikiant prašymą 

Agentūrai jei pareiškėjas nėra informuotas:

– apie patikrą

– patikros metu nustatytus neatitikimus

– kitas paraiškos klaidas

– prašymą pateikti teisę patvirtinančių dokumentų



Įrodymas iš vietos

• Nuotrauka su įvykdytu reikalavimu iš vietos per NMA agro programėlę

• Neturint galimybės naudotis NMA agro programėle galima informuoti el. 

paštu ar raštu ir NMA atliks papildomus patikrinimus

• Parama už reikalavimus neatitinkantį lauką nemokama

Pvz. nešienauta iki 09-01

Priminimas apie neatliktą veiklą iki termino

oranžinė nuo liepos 15 d.

ALNSIS NUSTATYTAS NEATITIKIMAS



ALNSIS 2023 m. neatitikimai



NMA AGRO programėlė

Birželis LiepaBalandis

Sentinel-2 palydoviniai vaizdai Atvirų duomenų sluoksniai Naudinga informacija

❑Pradėta naudoti nuo 2018 m.

❑Daugiau nei 38 000 aktyvūs naudotojai

❑Naudingi sluoksniai ir informacija ūkininkams



NMA AGRO programėlės rekordiniai metai

• 109 717 gautų nuotraukų per 2023 metus

• Vidutiniškai 302 nuotraukos per dieną

• Rekordas 3 522 nuotraukos per dieną

Testuojami 

dirbtinio 

intelekto įrankiai 

automatiniam 

atpažinimui

2436

3405
3522

2427

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2023-01-02 2023-02-02 2023-03-02 2023-04-02 2023-05-02 2023-06-02 2023-07-02 2023-08-02 2023-09-02 2023-10-02 2023-11-02 2023-12-02



Vieno metro palydovinis vaizdas

Ortofotografinis vaizdas

Naujas vaizdas

Visa Lietuvos teritorija

2023 m. rugsėjo mėn. palydovinis vaizdas

1 m tikslumo, pagamintas 

automatiniu būdu iš Sentinel-2 (10 

m tikslumas) palydovinio vaizdo

Naudojamas laukų ribų:

Pasitikrinimui ir patvirtinimui

Atnaujinimui ir įbraižymui



Preliminarios laukų ribos



Nacionalinė mokėjimo agentūra 

prie Žemės ūkio ministerijos

Blindžių g. 17, 08111 Vilnius

(8 5) 252 6999

info@nma.lt

www.nma.lt

http://www.nma.lt/

